
Romualdas Balaišis

Parengė 5-6 mB kl. mokiniai



Vieną šaltą ir vėjuotą dieną 

visi po sunkių darbų ilsėjosi 

savo mažose trobelėse.



Tačiau vienoje jų...



… ramiai sėdėti ir ilsėtis nebuvo 

kada.



Į pasaulį vos prieš kelias 

valandas atėjo Romualdas.



Bėgo metai. Vos paūgėjęs 

Romualdas  eidavo į laukus ir 

padėdavo tėvams dirbti. Jau tada 

jis pasižymėjo savo kruopštumu, 

meile darbui, neišsenkama 

energija.



Romualdas žinojo, kad tėvams 

reikėjo pinigų, tai jis bandė jiems 

padėti.



Kai jam buvo pakankamai metų 

jis ėjo į mokyklą.



Romualdo pirma diena 

mokykloje.



Nors ir šeima neturėjo daug 

pinigų, išleido berniuką į vietinę 

mokyklą, kurioje Romualdas  

išsiskyrė sumanumu bei puikiais 

matematikos gebėjimais.



Meilė matematikai jaunuolį

nuvedė į universitetą.



Baigus mokslus,  Romualdas su 

dideliu liūdesiu paliko namus ir 

išvyko į Šiaulius, kur dėstė 

jaunuoliui labiausiai mėgiamą 

dalyką - matematiką.



Apie šį neišsenkančio noro ir 

atsidavimo žmogų kalbos greitai 

sklido.



Ir štai vieną gražią ir saulėtą  

1948 metų dieną, kai danguje 

nesimatė nė tamsaus debesėlio,

Romualdas jau žygiavo Kauno 

mokytojų seminarijos koridoriais. 

Nors ir čia jis ilgai neužsibuvo.



Po metų jis atsikraustė į Vilnių, 

kur turėjo garbę užimti 

matematikos mokytojo pareigas 

,,Vilniaus pirmojoje mokykloje“. 



32 metus Romualdas Balaišis 

mokytojavo Vilniaus Antano Vienuolio

vidurinėje mokykloje. Jis buvo puikus 

mokytojas. Skatino mokinius daugiau 

domėtis, mėgti matematiką. Jo iniciatyva 

buvo įkurtos matematinės klasės, 

mokiniai olimpiadose užimdavo prizines 

vietas. Pakliūti į „vienuolyno“ 

matematinę klasę buvo garbė.





Ačiū už dėmesį


